Via regia, que vulgo dicitur pirgus, et wariscapii ex-
tra aquam et in aqua omnes ad suam justiciam pertinent
et omnes sui sunt. Nec licet alicui in eis aliquid occupare
nisi per suam licentiam, vel si occupatum forte fuerit,
exoccupari debet ad suam voluntatem, sicut ei placuerit,
secundum eam quam tenet a rege potestatem et justiciam.
Et ut hec ei justicia servetur, semel in anno, vel prout ei
jussum fuerit, super equum altum facit unum de familia
sua* quem voluerit ferre lanceam ab inicio ville usque ad
summum. Cui si aliquid obstiterit in altitudine vel in
latitudine, auctoritate regia deicitur vel satisfactione ad
misericordiam comitis redimitur.

Malleus et incus, moneta et monetarius et percussura
et inscriptio numismatis ad comitem pertinent, et delicta
eorum et falsitas ad suam pertinent justiciam. Quamdiu
voluerit, stabit; quamdiu voluerit, mutabitur.

Teloneum omne pertinet ad ipsum, ubicumque fiat
forum, vel in domo vel extra domum. Justicia telonei
fideliter respondebit ei. '

Quicumque in villa fornacem, super quam cervisia[m]
parare velit, fecerit, antequam mittat in fornace® ignem,
dabit ministeriali comitis 5 solidos. Quos si solvere ne-
glexerit et absque licentia ignem imposuerit, sequenti die
dabit 10 solidos pro temeritate presumptionis sue. Po-
lenta cervisie, que vulgo maire, in omni villa sua est.
Unusquisque de eis qui cervisiam parant et vendunt tres
solidos et dimidium singulis annis solvit. Quicumque su-
per bonum advocatiarum suarum tale exercet officium, si

a) suam Ausg. b) fornaco Adusg.

1
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fuerit de ipsius advocatia vel familia, dat ministeriali suo
gsexterium cervisie; si de familia episcopi, modius episcopo
datur et comiti* dimidius.

Omnium potuum mensure, vini, medonis et cervisie,
ipsius sunf. — Omnia genera ponderum, eris, cupri, sta-
gni, plumbi et omninum metallorum, que ponderantur ve-
nalia, sua sunt. — De centenario ei quatuor denarii sol-
vuntur. — De pensa uncti vel sepi vel cere dantur 2 de-
narii. De unoquoque modio cujus[cumque] segetis, hye-
malis vel estive vel farine, que venditur in villa, dat quan-
tum haurire potest utraque manu sine malo ingenio.
Unaqueque navis que sal ducit solvit 2 denarios pro stabi-
litate littoris, et si vendere vel emere voluerit, quod ad
mensuram pertinet, solvet pro mensura de sale quarterium.
— Quecumque honera lignorum fert Mosa in loco illo ad
edificium pertinentia, pro honere solvit 2 denarios; si ad
ignem, dat duo de majoribus lignis ad officinam comitis.
— Et quia super fenestras solent panem vendere, de fe-
nestragio solvunt ei suam justiciam. — Quicumque in
villa, sive de villa sit, sive extra moretur et tamen panem
vendat in foro, tribus sabbatis in Majo dat unusquisque
panem upum ministeriali. — Si quis vinum vel alium
potum vendere voluerit, ministerialis sui licentia vas per-
forabitur, et de perforatione secundum quod jus suum est
ei respondebitur.